

平成28年度 公益社団法人 広島西法人会
収支計算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異	備考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	(1,250)	(1,253)	(-3)	
基本財産受取利息収入	1,250	1,253	-3	
(2) 特定資産運用収入	(300)	(126)	(174)	
特定資産受取利息収入	300	126	174	
(3) 受取会費収入	(19,300,000)	(19,332,500)	(-32,500)	
受取一般会費収入	19,300,000	19,332,500	-32,500	
(4) 事業収入	(10,800,000)	(11,540,726)	(-740,726)	
研修会事業収入	4,000,000	4,812,626	-812,626	
受取青年部会会費収入	1,400,000	1,270,000	130,000	
支部等事業収入	5,000,000	5,058,100	-58,100	
広報事業収入	400,000	400,000	0	
(5) 受取補助金等収入	(14,036,200)	(14,866,260)	(-830,060)	
受取全法連助成金収入	14,036,200	14,036,200	0	
受取県法連助成金収入	0	830,060	-830,060	
(6) 雑収入	(501,000)	(824,698)	(-323,698)	
受取利息収入	1,000	1,540	-540	
雑収入	500,000	823,158	-323,158	
事業活動収入計	44,638,750	46,565,563	-1,926,813	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	(34,856,000)	(34,190,362)	(665,638)	
会場費支出	4,500,000	4,558,541	-58,541	
資料費支出	6,000,000	5,899,076	100,924	
諸謝金支出	2,900,000	2,377,193	522,807	
給与手当支出	11,020,000	11,012,981	7,019	
旅費交通費支出	1,140,000	944,992	195,008	
通信運搬費支出	1,900,000	2,631,522	-731,522	
消耗品費支出	1,444,000	1,663,351	-219,351	
リース料・保守料支出	1,520,000	937,476	582,524	
水道光熱費支出	304,000	153,376	150,624	
賃借料支出	1,368,000	1,326,293	41,707	
租税公課支出	50,000	0	50,000	
支払負担金支出	60,000	48,324	11,676	
雑支出	150,000	27,440	122,560	
会員交流費支出	1,500,000	2,110,889	-610,889	
支部役員会費支出	300,000	160,396	139,604	
調査研究費支出	700,000	338,512	361,488	
(2) 管理費支出	(10,495,000)	(9,721,794)	(773,206)	
会場費支出	700,000	559,411	140,589	
会議費支出	1,500,000	1,467,432	32,568	
資料費支出	500,000	278,940	221,060	
表彰費支出	200,000	194,068	5,932	
新聞図書費支出	150,000	56,843	93,157	
会費徴収費支出	300,000	319,747	-19,747	
給与手当支出	3,480,000	3,477,784	2,216	
旅費交通費支出	360,000	302,885	57,115	
通信運搬費支出	600,000	386,971	213,029	
消耗品費支出	456,000	494,961	-38,961	
リース料・保守料支出	480,000	296,039	183,961	
水道光熱費支出	96,000	48,437	47,563	
賃借料支出	432,000	418,831	13,169	
租税公課支出	71,000	71,000	0	
支払負担金支出	770,000	703,800	66,200	
雑支出	400,000	644,645	-244,645	
事業活動支出計	45,351,000	43,912,156	1,438,844	
事業活動収支差額	-712,250	2,653,407	-3,365,657	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 特定資産取崩収入	(500,000)	(400,148)	(99,852)	
周年行事引当資産取崩収入	500,000	400,148	99,852	
投資活動収入計	500,000	400,148	99,852	
2. 投資活動支出				
(1) 特定資産取得支出	(400,000)	(400,118)	(-118)	
周年行事引当資産取得支出	400,000	400,118	-118	
投資活動支出計	400,000	400,118	-118	
投資活動収支差額	100,000	30	99,970	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV. 予備費支出				
予備費	4,554,554	0	4,554,554	
当期収支差額	-5,166,804	2,653,437	-7,820,241	
前期繰越収支差額	5,166,804	5,166,804	0	
次期繰越収支差額	0	7,820,241	-7,820,241	

収支計算書に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金のほか未収金、前払費用、未払金、未払費用、前受金、および未払法人税等を含めている。

2. 次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	5,694,191	9,106,801
未収金	18,000	67,000
前払費用	200,660	325,849
流動資産合計	5,912,851	9,499,650
未払金	0	761,940
未払費用	365,047	302,469
前受金	310,000	544,000
未払法人税等	71,000	71,000
流動負債合計	746,047	1,679,409
次期繰越収支差額	5,166,804	7,820,241

平成28年度 公益社団法人 広島西法人会
正味財産増減計算書
平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減	備考
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	(1,253)	(1,250)	(3)	
基本財産受取利息	1,253	1,250	3	
②特定資産運用益	(126)	(169)	(-43)	
特定資産受取利息	126	169	-43	
③受取会費	(19,332,500)	(19,188,500)	(144,000)	
受取一般会費	19,332,500	19,188,500	144,000	
④事業収益	(11,540,726)	(12,199,000)	(-658,274)	
研修会事業収益	4,812,626	4,202,000	610,626	
受取青年部会費	1,270,000	1,370,000	-100,000	
支部等事業収益	5,058,100	6,227,000	-1,168,900	
広報事業収益	400,000	400,000	0	
⑤受取補助金等	(14,866,260)	(14,340,900)	(525,360)	
受取全法連助成金	14,036,200	13,659,200	377,000	
受取県法連補助金	830,060	681,700	148,360	
⑥雑収益	(824,698)	(959,006)	(-134,308)	
受取利息	1,540	2,180	-640	
雑収益	823,158	956,826	-133,668	
経常収益計	46,565,563	46,688,825	-123,262	
(2) 経常費用				
①事業費	(34,195,454)	(36,392,761)	(-2,197,307)	
会場費	4,558,541	4,972,285	-413,744	
資料費	5,899,076	5,986,545	-87,469	
諸謝金	2,377,193	2,918,491	-541,298	
給与手当	11,012,981	10,772,344	240,637	
旅費交通費	944,992	1,107,806	-162,814	
通信運搬費	2,631,522	2,594,999	36,523	
減価償却費	5,092	5,092	0	
消耗品費	1,663,351	1,642,404	20,947	
リース料・保守料	937,476	1,394,751	-457,275	
水道光熱費	153,376	156,336	-2,960	
賃借料	1,326,293	1,313,419	12,874	
租税公課	0	0	0	
支払負担金	48,324	68,972	-20,648	
雑費	27,440	61,929	-34,489	
会員交流費	2,110,889	2,951,287	-840,398	
支部役員会費	160,396	158,481	1,915	
調査研究費	338,512	287,620	50,892	
②管理費	(9,723,401)	(9,557,561)	(165,840)	
会場費	559,411	693,453	-134,042	
会議費	1,467,432	1,086,643	380,789	
資料費	278,940	419,120	-140,180	
表彰費	194,068	165,668	28,400	
新聞図書費	56,843	54,835	2,008	
会費徴収費	319,747	243,895	75,852	
給与手当	3,477,784	3,503,778	-25,994	
旅費交通費	302,885	244,421	58,464	
通信運搬費	386,971	577,319	-190,348	
減価償却費	1,607	1,607	0	
消耗品費	494,961	467,248	27,713	
リース料・保守料	296,039	453,025	-156,986	
水道光熱費	48,437	48,093	344	
賃借料	418,831	427,925	-9,094	
租税公課	71,000	71,000	0	
支払負担金	703,800	714,100	-10,300	
雑費	644,645	385,431	259,214	
経常費用計	43,918,855	45,950,322	-2,031,467	
当期経常増減額	2,646,708	738,503	1,908,205	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	2,646,708	738,503	1,908,205	
一般正味財産期首残高	11,771,067	11,032,564	738,503	
一般正味財産期末残高	14,417,775	11,771,067	2,646,708	
II. 指定正味財産増減の部				
受取全法連助成金	14,036,200	13,659,200	377,000	
一般正味財産への振替額	-14,036,200	-13,659,200	-377,000	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III. 正味財産期末残高	14,417,775	11,771,067	2,646,708	

平成28年度 公益社団法人 広島西法人会
 正味財産増減計算書内訳表【別表G】
 平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	予算額	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計	備考
		税の啓発活動事業	社会貢献活動事業	経営支援事業	共通	小計	会員支援事業	小計				
		公1	公2	公3			他1					
I. 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 基本財産運用益	(1,250)	(0)	(0)	(0)	(1,253)	(1,253)	(0)	(0)	(0)	(0)	(1,253)	
基本財産受取利息	1,250	0	0	0	1,253	1,253	0	0	0	0	1,253	
② 特定資産運用益	(300)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(126)	(126)	(0)	(0)	(126)	
特定資産受取利息	300	0	0	0	0	0	126	126	0	0	126	
③ 受取会費	(19,300,000)	(0)	(0)	(0)	(3,866,500)	(3,866,500)	(6,766,375)	(6,766,375)	(8,699,625)	(8,699,625)	(19,332,500)	
受取一般会費	19,300,000	0	0	0	3,866,500	3,866,500	6,766,375	6,766,375	8,699,625	8,699,625	19,332,500	
④ 事業収益	(10,800,000)	(1,127,000)	(2,215,000)	(1,516,026)	(113,000)	(4,971,026)	(5,858,700)	(5,858,700)	(711,000)	(711,000)	(11,540,726)	
研修会事業収益	4,000,000	344,000	2,047,000	1,116,026	0	3,507,026	1,305,600	1,305,600	0	0	4,812,626	
青年部会事業収益	1,400,000	0	0	0	0	0	1,270,000	1,270,000	0	0	1,270,000	
支部等事業収益	5,000,000	783,000	168,000	0	113,000	1,064,000	3,283,100	3,283,100	711,000	711,000	5,058,100	
広報事業収益	400,000	0	0	400,000	0	400,000	0	0	0	0	400,000	
⑤ 受取補助金等	(14,036,200)	(0)	(0)	(0)	(14,036,200)	(14,036,200)	(0)	(0)	(830,060)	(830,060)	(14,866,260)	
受取全法連助成金	14,036,200	0	0	0	14,036,200	14,036,200	0	0	0	0	14,036,200	
受取県法連補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	830,060	830,060	830,060	
⑥ 雑収益	(501,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(463,146)	(463,146)	(361,552)	(361,552)	(824,698)	
受取利息	1,000	0	0	0	0	0	102	102	1,438	1,438	1,540	
雑収益	500,000	0	0	0	0	0	463,044	463,044	360,114	360,114	823,158	
経常収益計	44,638,750	1,127,000	2,215,000	1,516,026	18,016,953	22,874,979	13,088,347	13,088,347	10,602,237		46,565,563	
(2) 経常費用												
① 事業費	(34,861,091)	(8,897,446)	(5,691,527)	(9,198,310)	(0)	(23,787,283)	(10,408,171)	(10,408,171)	(0)	(0)	(34,195,454)	
会場費	4,500,000	1,269,761	433,390	1,042,064		2,745,215	1,813,326	1,813,326			4,558,541	
資料費	6,000,000	704,467	587,574	1,562,261		2,854,302	3,044,774	3,044,774			5,899,076	
講師謝金	2,900,000	86,225	1,218,864	971,564		2,276,653	100,540	100,540			2,377,193	
給与手当	11,020,000	4,492,136	2,173,615	2,608,337		9,274,088	1,738,893	1,738,893			11,012,981	
旅費交通費	1,140,000	267,751	291,807	262,730		822,288	122,704	122,704			944,992	
通信運搬費	1,900,000	528,824	257,137	1,515,978		2,301,939	329,583	329,583			2,631,522	
減価償却費	5,091	2,077	1,005	1,206		4,288	804	804			5,092	
消耗品費	1,444,000	514,595	251,063	640,717		1,406,375	256,976	256,976			1,663,351	
リース料・保守料	1,520,000	382,392	185,030	222,030		789,452	148,024	148,024			937,476	
水道光熱費	304,000	62,562	30,270	36,325		129,157	24,219	24,219			153,376	
賃借料	1,368,000	540,986	261,772	314,124		1,116,882	209,411	209,411			1,326,293	
租税公課	50,000	0	0	0		0	0	0			0	
支払負担金	60,000	30,324	0	18,000		48,324	0	0			48,324	
雑費	150,000	3,022	0	2,974		5,996	21,444	21,444			27,440	
会員交流費	1,500,000	0	0	0		0	2,110,889	2,110,889			2,110,889	
支部役員会費	300,000	0	0	0		0	160,396	160,396			160,396	
調査研究費	700,000	12,324	0	0		12,324	326,188	326,188			338,512	
② 管理費	(10,496,608)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(9,723,401)	(9,723,401)	(9,723,401)	
会場費	700,000					0			559,411	559,411	559,411	
会議費	1,500,000					0			1,467,432	1,467,432	1,467,432	
資料費	500,000					0			278,940	278,940	278,940	
表彰費	200,000					0			194,068	194,068	194,068	
新聞図書費	150,000					0			56,843	56,843	56,843	
会費徴収費	300,000					0			319,747	319,747	319,747	
給与手当	3,480,000					0			3,477,784	3,477,784	3,477,784	
旅費交通費	360,000					0			302,885	302,885	302,885	
通信運搬費	600,000					0			386,971	386,971	386,971	
減価償却費	1,608					0			1,607	1,607	1,607	
消耗品費	456,000					0			494,961	494,961	494,961	
リース料・保守料	480,000					0			296,039	296,039	296,039	
水道光熱費	96,000					0			48,437	48,437	48,437	
賃借料	432,000					0			418,831	418,831	418,831	
租税公課	71,000					0			71,000	71,000	71,000	
支払負担金	770,000					0			703,800	703,800	703,800	
雑費	400,000					0			644,645	644,645	644,645	
経常費用計	45,357,699	8,897,446	5,691,527	9,198,310	0	23,787,283	10,408,171	10,408,171	9,723,401		43,918,855	
当期経常増減額	-718,949	-7,770,446	-3,476,527	-7,682,284	18,016,953	-912,304	2,680,176	2,680,176	878,836		2,646,708	

勘定科目	予算額	公益目的事業会計					収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計	備考
		税の啓発活動事業	社会貢献活動事業	経営支援事業	共通	小計	会員支援事業	小計				
		公1	公2	公3			他1					
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)		
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
他会計振替額												
当期一般正味財産増減額	-718,949	-7,770,446	-3,476,527	-7,682,284	18,016,953	-912,304	2,680,176	2,680,176	878,836	2,646,708		
一般正味財産期首残高	11,771,067								11,771,067	11,771,067		
一般正味財産期末残高	11,052,118	-7,770,446	-3,476,527	-7,682,284	18,016,953	-912,304	2,680,176	2,680,176	12,649,903	14,417,775		
II. 指定正味財産増減の部												
受取全法連助成金	14,036,200				14,036,200	14,036,200		0	0	14,036,200		
一般正味財産への振替額	-14,036,200				-14,036,200	-14,036,200		0	0	-14,036,200		
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
指定正味財産期首残高	0											
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
III. 正味財産期末残高	11,052,118	-7,770,446	-3,476,527	-7,682,284	18,016,953	-912,304	2,680,176	2,680,176	12,649,903	14,417,775		

平成28年度 公益社団法人 広島西法人会

貸借対照表

平成29年 3月31日 現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金	22,631	10,722	11,909
当座預金	297,925	1,750,002	-1,452,077
普通預金	2,449,555	2,042,953	406,602
支部等普通預金	1,936,109	1,890,514	45,595
定期預金	4,400,581	0	4,400,581
未収金	67,000	18,000	49,000
前払費用	325,849	200,660	125,189
流動資産合計	9,499,650	5,912,851	3,586,799
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2)特定資産			
周年行事引当資産	901,293	901,323	-30
特定資産合計	901,293	901,323	-30
(3)その他固定資産			
什器備品	5	6,704	-6,699
電話加入権	188,361	188,361	0
敷金	507,875	507,875	0
その他の固定資産合計	696,241	702,940	-6,699
固定資産合計	6,597,534	6,604,263	-6,729
資産の部合計	16,097,184	12,517,114	3,580,070
II. 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	761,940	0	761,940
未払費用	302,469	365,047	-62,578
前受金	544,000	310,000	234,000
未払法人税等	71,000	71,000	0
流動負債合計	1,679,409	746,047	933,362
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債の部合計	1,679,409	746,047	933,362
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	14,417,775	11,771,067	2,646,708
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000)	(5,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(901,293)	(901,323)	(-30)
正味財産合計	14,417,775	11,771,067	2,646,708
負債及び正味財産合計	16,097,184	12,517,114	3,580,070

公益社団法人 広島西法人会

貸借対照表 附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	定期預金				
	(株) 広島銀行	1,500,000	0	0	1,500,000
	(株) もみじ銀行	1,500,000	0	0	1,500,000
	広島信用金庫	2,000,000	0	0	2,000,000
	基本財産 計	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産	定期預金				
	(本部) 広島信用金庫	400,148	100,000	400,148	100,000
	(青年部会) 広島信用金庫	200,000	200,047	0	400,047
	(女性部会) 広島信用金庫	301,175	100,071	0	401,246
	特定資産 計	901,323	400,118	400,148	901,293

2. 引当金の明細

該当なし

平成28年度 公益社団法人 広島西法人会

財産目録

平成29年 3月31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的	金額
(流動資産)			
現金	手元保管	運転資金として保有している。	22,631
当座預金	広島銀行 横川支店	〃	297,925
普通預金	広島銀行 横川支店	〃	665,327
	もみじ銀行 三篠支店	〃	23,346
	広島信用金庫 三篠支店	〃	1,674,032
	広島市信用組合 三篠支店	〃	67,949
	広島市農業協同組合 横川支店	〃	18,901
支部等普通預金	広島信用金庫 三篠支店(青年)	〃	1,639,458
	広島信用金庫 三篠支店(女性)	〃	296,651
定期預金	もみじ銀行 三篠支店	〃	1,400,026
	広島信用金庫 三篠支店	〃	3,000,555
未収金	青年部会 事業登録料	「県法連青年の集い」他	67,000
前払費用	本部・女性部会	「女性部会講演会費用」他	325,849
流動資産合計			9,499,650
(固定資産)			
基本財産 基本財産定期預金	広島銀行 横川支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	1,500,000
	もみじ銀行 三篠支店	〃	1,500,000
	広島信用金庫 三篠支店	〃	2,000,000
特定資産 周年行事引当預金	広島信用金庫 三篠支店(本部)	周年事業を行う共益財産として管理している。	100,000
	広島信用金庫 三篠支店(青年)	〃	400,047
	広島信用金庫 三篠支店(女性)	〃	401,246
その他固定資産 什器備品	キャビネット 2台	管理運用の用に供している。	5
	電話加入権(2本)	共用財産であり、内64%は公益目的財産として公益目的事業の用に供し、36%は収益事業等及び管理運用の用に供している。	188,361
	敷金(株式会社大宮クラブ)	〃	507,875
固定資産合計			6,597,534
資産の部合計			16,097,184
(流動負債)			
未払金	封筒印刷代他	消耗品等購入代金の未払い分	761,940
未払費用	労働保険料他	労働保険料及び会員増強表彰等費用の未払い分	302,469

前受金	新入社員研修講座他登録料	4月以降開催の各種行事登録料の前受け分	544,000
未払法人税等	法人市・県民税均等割	法人市・県民税均等割の未払い分	71,000
流動負債合計			1,679,409
2. 固定負債			
固定負債合計			0
負債の部合計			1,679,409
正味財産合計			14,417,775
負債及び正味財産合計			16,097,184

公益社団法人 広島西法人会
財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

固定資産の減価償却の方法については、直接法による定額法で減価償却を実施している。

2. 会計方針の変更

該当する事項はありません。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産定期預金	5,000,000	0	0	5,000,000
小 計	5,000,000	0	0	5,000,000
特定資産				
周年行事引当資産	901,323	400,118	400,148	901,293
小 計	901,323	400,118	400,148	901,293
合 計	5,901,323	400,118	400,148	5,901,293

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
基本財産定期預金	5,000,000	0	(5,000,000)	0
小 計	5,000,000	0	(5,000,000)	0
特定資産				
周年行事引当資産	901,293	0	(901,293)	0
小 計	901,293	0	(901,293)	0
合 計	5,901,293	0	(5,901,293)	0

5. 担保に供している資産

該当する事項はありません。

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	670,000	669,995	5
合 計	670,000	669,995	5

7. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当する事項はありません。

8. 保証債務等の偶発債務

該当する事項はありません。

9. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当する事項はありません。

10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
助成金 受取全法連助成金	(公財) 全国 法人会総連合	0	14,036,200	14,036,200	0	—
助成金 受取県法連助成金	(一社) 広島県 法人会連合会	0	823,158	823,158	0	—

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内容	金額
経常収益への振替額	
事業費計上による振替額	14,036,200
管理費計上による振替額	823,158

12. 関連当事者との取引の内容

該当する事項はありません。